

# 内蒙古第一机械集团股份有限公司

股票代码:600697

公司名称:内蒙一机

## 2018 第三季度报告

### 一、重要提示

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。

1.3 公司负责人李全文、主管会计工作负责人李健伟 及会计机构负责人(会计主管人员)张毅保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

1.4 本公司第三季度报告未经审计。

### 二、公司主要财务数据和股东变化

#### 2.1 主要财务数据

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	52,292,484,268.07	52,532,392,505.92	0.46%
归属于上市公司股东的净资产	14,930,278,165.61	15,239,609,890.54	-1.96%
营业收入	7,399,609,430.28	7,294,107,269.14	1.38%
归属于上市公司股东的净利润	349,208,075.51	325,282,303.20	7.36%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	336,139,023.28	313,391,692.23	7.26%
经营活动产生的现金流量净额	428	421	1.66%
研发投入	6,037	6,036	-0.02%

#### 非经常性损益项目和金额

项目	本期金额(7-9月)	年初至本报告期末金额(1-9月)	说明
非流动资产处置损益	-177,642.45	-2,244,080.37	
越权审批,或无正式批准文件,或偶发性的税收返还、减免	0	29,800.00	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	0	0	
计入当期损益的政府补助,但与企业日常经营活动无关的政府补助	0	0	
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资成本的差额	0	0	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	0	0	
合计	-177,642.45	-2,244,080.37	

#### 2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东(或无限售条件股东)持股情况表

单位:股

股东名称(全称)	持有无限售条件流通股的数量	持股比例	限售期	质押或冻结情况	股东性质
内蒙古第一机械集团有限公司	495,907,622	52.85%			控股股东
内蒙古第一机械集团财务有限责任公司	53,782,361	5.72%			其他
内蒙古第一机械集团财务有限责任公司	53,782,361	5.72%			其他
内蒙古第一机械集团财务有限责任公司	53,782,361	5.72%			其他

#### 2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名无限售条件股东持股情况表

单位:元 币种:人民币

项目	本期余额(7-9月)	年初至本报告期末余额(1-9月)	说明
非流动资产处置损益	-177,642.45	-2,244,080.37	
越权审批,或无正式批准文件,或偶发性的税收返还、减免	0	29,800.00	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	0	0	
计入当期损益的政府补助,但与企业日常经营活动无关的政府补助	0	0	
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资成本的差额	0	0	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	0	0	
合计	-177,642.45	-2,244,080.37	

#### 2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名无限售条件股东持股情况表

单位:元 币种:人民币

项目	本期余额(7-9月)	年初至本报告期末余额(1-9月)	说明
非流动资产处置损益	-177,642.45	-2,244,080.37	
越权审批,或无正式批准文件,或偶发性的税收返还、减免	0	29,800.00	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	0	0	
计入当期损益的政府补助,但与企业日常经营活动无关的政府补助	0	0	
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资成本的差额	0	0	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	0	0	
合计	-177,642.45	-2,244,080.37	

# 山东玲珑轮胎股份有限公司

股票代码:601966

公司名称:玲珑轮胎

## 2018 第三季度报告

### 一、重要提示

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。

1.3 公司负责人王峰、主管会计工作负责人洪亚及会计机构负责人(会计主管人员)洪亚保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

1.4 本公司第三季度报告未经审计。

### 二、公司主要财务数据和股东变化

#### 2.1 主要财务数据

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	61,528,290,932	73,396,492,423	-16.40%
归属于上市公司股东的净资产	9,725,515,511	9,390,240,244	3.55%
营业收入	11,084,916,760	10,336,177,798	7.24%
归属于上市公司股东的净利润	889,269,319	730,299,439	21.76%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	897,867,179	727,237,687	23.01%
经营活动产生的现金流量净额	1,739,398,774	-263,260,563	115.11%
研发投入	6,037	6,036	-0.02%

#### 非经常性损益项目和金额

项目	本期金额(7-9月)	年初至本报告期末金额(1-9月)	说明
非流动资产处置损益	-177,642.45	-2,244,080.37	
越权审批,或无正式批准文件,或偶发性的税收返还、减免	0	29,800.00	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	0	0	
计入当期损益的政府补助,但与企业日常经营活动无关的政府补助	0	0	
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资成本的差额	0	0	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	0	0	
合计	-177,642.45	-2,244,080.37	

#### 2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东(或无限售条件股东)持股情况表

单位:股

股东名称(全称)	持有无限售条件流通股的数量	持股比例	限售期	质押或冻结情况	股东性质
中国证券金融股份有限公司	494,200,000	16.28%			其他
招商证券股份有限公司	280,400,000	9.33%			其他
华泰证券股份有限公司	188,000,000	6.29%			其他
中国工商银行股份有限公司	130,000,000	4.39%			其他
交通银行股份有限公司	100,000,000	3.36%			其他
广发证券股份有限公司	80,000,000	2.68%			其他
兴业证券股份有限公司	70,000,000	2.33%			其他
光大证券股份有限公司	60,000,000	2.00%			其他
中信证券股份有限公司	50,000,000	1.65%			其他
招商证券股份有限公司	40,000,000	1.32%			其他
中国国际金融股份有限公司	30,000,000	0.99%			其他
光大证券股份有限公司	20,000,000	0.65%			其他
华泰证券股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
中国工商银行股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
交通银行股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
广发证券股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
兴业证券股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
光大证券股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
中信证券股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
招商证券股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
中国国际金融股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
光大证券股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
华泰证券股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
中国工商银行股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
交通银行股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
广发证券股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
兴业证券股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
光大证券股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
中信证券股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
招商证券股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
中国国际金融股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
光大证券股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
华泰证券股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
中国工商银行股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
交通银行股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
广发证券股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
兴业证券股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
光大证券股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
中信证券股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
招商证券股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
中国国际金融股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
光大证券股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
华泰证券股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
中国工商银行股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
交通银行股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
广发证券股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
兴业证券股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
光大证券股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
中信证券股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
招商证券股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
中国国际金融股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
光大证券股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
华泰证券股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
中国工商银行股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
交通银行股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
广发证券股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
兴业证券股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
光大证券股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
中信证券股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
招商证券股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
中国国际金融股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
光大证券股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
华泰证券股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
中国工商银行股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
交通银行股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
广发证券股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
兴业证券股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
光大证券股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
中信证券股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
招商证券股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
中国国际金融股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
光大证券股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
华泰证券股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
中国工商银行股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
交通银行股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
广发证券股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
兴业证券股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
光大证券股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
中信证券股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
招商证券股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
中国国际金融股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
光大证券股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
华泰证券股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
中国工商银行股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
交通银行股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
广发证券股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
兴业证券股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
光大证券股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
中信证券股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
招商证券股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
中国国际金融股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
光大证券股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
华泰证券股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
中国工商银行股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
交通银行股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
广发证券股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
兴业证券股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
光大证券股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
中信证券股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
招商证券股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
中国国际金融股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
光大证券股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
华泰证券股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
中国工商银行股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
交通银行股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
广发证券股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
兴业证券股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
光大证券股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
中信证券股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
招商证券股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
中国国际金融股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
光大证券股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
华泰证券股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
中国工商银行股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
交通银行股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
广发证券股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
兴业证券股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
光大证券股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
中信证券股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
招商证券股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
中国国际金融股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
光大证券股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
华泰证券股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
中国工商银行股份有限公司	10,000,000	0.32%			其他
交通银行股份有限公司	10,000,000	0.32%			